DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 18 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.02, DE 17 DE JUNHO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS ALMEIDA – NOVO
HORIZONTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 212/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00057328/2025–47

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA MARINES TEODORO DE FREITAS ALMEIDA, da
cidade de NOVO HORIZONTE, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de
Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5431 – PRODUÇÃO DE MATÉRIA–PRIMA (AÇÚCAR E ÁLCOOL)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL
1 / EDUARDO FERNANDO MENA / 479533118 / 38676379890 / 17,00 / 80,00 / 97,00 / 1º

*

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.17.1.3.13.14.6.1152984
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/89

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 070/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00055424/2025–51

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, faz
saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e
Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

547 – INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES (INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL
2 / EVANDRO LUIZ AMADEU / 412261339 / 34082193898 / 13,62 / 64,00 / 77,62 / 1º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
1 / 583540454 / 51980492808 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.17.1.3.13.14.6.1152984
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/89

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 070/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00055431/2025–52

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, faz
saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e
Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5049 – QUALIDADE E TESTE DE SOFTWARE (DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
2 / 43.064.206–4 / 34738335847 /
3 / 253542923 / 32783745844 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAÚ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 070/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00055415/2025–60

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL, da cidade de JAÚ, faz
saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e
Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.17.1.3.13.14.6.1152984
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/89

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Michel
Realce

Michel
Realce

Michel
Realce

Michel
Realce